АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 .К2 1640—па

Об установлении гтубличного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.4 1, 39.43 Земельного кодексаРоссийской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М iзi-фз «обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск». наосновании договора от 21.08.2018 Х2 08-33/372/2018 о подключении (технологическомприсоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения.ходатайства АО «Газпром газораспределение дальный Восток» об установлениигтубличного сервитуга, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпромгазораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ИНН 2722010548) вцелях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабженияРаспределительный газопровод к объекту (<индивидуальный жилой дому> по адресу:г. Южно-Сахалинск, СНТ «Авиатор», 3- я Восточная, участок 1Ч214, необходимого дляподключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-техническогообеспечения на земельные участки:
1.1. 65:01:0404001:139. местоположение: Российская Федерация. Сахалинскаяобл., г Южно-Сахалинск, СНТ «Авиатор». ул. 3-я Восточная. 14;
1.2. Земельный участок, государственная собственность на который неразграничена. в кадастровом квартале 65:01:0404001. Сахалинская обл.. г. IОжноСахалинск. СНТ <Авиатор». Земельный участок принадлежит СИТ <(Авиатор» наосновании постановления мэра города Южно-Сахалинска от 18.01.1996 Н2 69 «0предоставлении земельного участка садоводческому товариществу <(Авиатор» й опередаче земельных участков в собственность граждан в составе садоводческоготоваришества «Авиатор».

2. Утвердить границы гтубличного сервитута в отношении земельных участков,указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

п

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, (их частей) и (или) расположенных

на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их разреiвенным

использованием, будет невозможно или существенно затруднено в связи с

осуществлением публичного сервитута: 1 месяц.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определены Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Х2 878.

6. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю гiубличного сервитута копию постановления

об установлении лубличного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков. способах связи с ними, копии документов.

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М 135-ФЗ Ю6 оценочной

деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;
- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером

65:01:0404001:139 соглашение об осуществлении гiубличного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете (<Южно-СахалиНск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении гiубличного сервитута.

9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора Департамента землепользованюi города Южно

Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 03.06.2024 мо1640—па
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

публI{чный сервитт в целях строительства и последующей эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения

«Расогэеделительный гаэопроводк объекту ((Индивидуальный жилой дом» по адоесу: Сахалинская
область. г. Южно-Сахалинск, СИТ <Авиатоо». З-я Восточная, уч-к 1(214 (наименование объекта.

местоположение гранiii которого овясано (далее - объект

Раздел 1

Сведения об объекте

М о/п Характеристики Описание характеристик
объекта

1 2 3
1 Местоположение объекта Сахалинская область. г. Южно-Сахалинск, СИТ

«Авиатор». 3-я Восточная, уч-к )Ъ14
2 Площадь объекта -Ч- величина 7 кв.м 1 кам

погретвиости определения
площади
(Рч-!- дельта Р)

З Иные характеристики объекта Вублкчньтй сервитут устанавливается сроком
на 10 лет в целях строятельства Ii послед’югцей эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения
(<Распределительный
газопровол к объекту ((Индивидуальный жилой дом”»
по адресу: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, СНТ
«Аеиатор>. З-я Восточная, уч-к Ме14.
Яравообладатель АО “ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ДАЛЬНИИ ВОСТОК”.
Почтовый адрес: 680011, Хабаровский край,
Хабаровск г, Кировскцй р-н, Брестская ул, 5 1 л.

_____________

Адрес электронной почты: iпгоеаiач.ш

4

Раздел 2

ен о местоп оложени и границ о бъ екта

1. Система координат МСК-65. зона

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты. Средняя
1 Описание ооозначения

квадраткч
Обозначение Метод определения еская

точки на местности (при

характерных координат погреiвнос
наличии)

точек границ характернон точки

положения
характери
ой точки

[
(Мд,м

нI 67907966 130069559 Аналитический метод СЛО Закрепление отсутствует

ч2 67007975 130069740 Аналитический метод 0.10 Закрепление отсутствУет

иЗ 679075.73 1300697.59 Аналитический метод 0.10 Закрепление отсУтствует

н4 679075.69 1300695.79 Аналитiыеский метод 0.10 крепление отсутствует

нI 679079.66 1300695.59ЧХналитический метод 0.10 Закрепление отсутствует

З. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Координаты. СреднГ
м Описание обозначения

Обозначение Метод определения кваатическа точки на иестности (при

координат я наличии)

характерных характерной точки погред.]ность

точек части Х У положения

границы
характерной

1 1 точки

Ц
(МЬм

1 2 1 4 5 6

Текстовое
описание

местоположения
границ_объекта

Прохождение
Описание

границы прохожден
ия

:__

от точки до точки

Г 1 2 3

н1 н2 —

!Н2

г -
-

Л!

Схема расположения границ публичного сервкгута

Масштаб 1:500

1
т ‘\

н
(л

1

- Н’ о11иу4!ю1

•• 361

б;Оi:0404001

д_,.

-1

65’)’ :0404д0 :284

Условные обозначения:

б

ггг 2 3 4

Зе%iс.iI.ный ‚ ‘ас 1 “‘с, ра ‚ьерь1 кою ро го”он бы Ь лла д’ ‘бря’сни.’ юТюч’сня’ою га гелоянвас

переданы в мас’’’табе рюде-зов графической ше-о’ ,
знаю! ,М3. *й

2 4ечельвiь’й участок, ратчеры которого не мог»т быть переданы в квадрл-г черного цвета с длиной стороны З

ц’юсIIII:i,”с г’а’,iсл,зю’ ‘р 11’чссI,ой ча’,’гiю
м’’

‘‚с’iс ю,.ц:-ай ‚часгоь. и”с’о’йнеся ю ЫУВ ‚,‚слепоя о з’iо!.(с кв,i;аiа’ с льiной Сд” он[-i

ко’ оргIю’ дос 1 а 1 ОЧII” Ц, 1! опосiс’енiююIсс iiо:-Iожс ния н’i очер’iенный .зiюнцеi’ черного цвеТ’,

чеСтное ти:
толщ ч 0,2 а’”

б) ‚ечецьчыii а ‘щеток iiчеюоцяиеся в Е’ ‘М’) сведеi”’ о границе кв:щра н iiсрiiог-о г’ёе’з,i с ‚ловой

коюоро 1о не “остагочi’i,’ для о[]рс:iслеiннiя Се оОдОЖСююю1я ю С 1 оронью 2 мм. соедИНснНЫ’С в’ юикагюi’

местноеси:
-

черного цвета. толщиной 0,2 мв!

в) ранее у’югенньюй земельный учас-ток, представляющий собой • • • • квадраты с длиной стороны 2 внен,

единое е”лсолвзо€з ‘гне с юрес0.юда’юiне’ обособ,зеч’ю’ы’ очсрч сюц’ые гiннией черiiон-о овс га,

учас’ ков, а’’ лю 11 НIсС ‘ю в 1’,’ 11Н сi’е, ‚спн я о i ‘рагни 1 ‚а’ ‘сот ‘гр,,’’ то:’’ ‚и ной 0.2 ‘ю.” сос/о’ ночные

,гСС’а 1 он”’,: соня ондс:не.’сяиа ‚ю’ положен”” на ‘‚ссгнос 1 е: штрто’амн’ черного цвета- гол понно)’ 0)

г) ранее ;‘ютечньгiЁ тевгельньюi’ ‘‘асчок. представляющий собой ‘о’

единое зсмлепо’ьзова’”не с преоблалаикс’юю обособле’нньн’ ГЛ”О’О”Ч] сплошные параллельные ‘«ции толеаннiой

учас г ков. и меiоiгоiсся в Е) 01-1 свслеi’ 1’’ о гра юiiiнюа ‘ко горы 0,2 ч м и рассi ояннием ‘ с жду ‘‘i’ м н 1 мм

‚ю;-гос’-агочкьн лля оннрсс’едан’юя юна н’о:нгiжсвив на месг’юоспнс ‚та-негирные нюарадтельньЁс ли’’’’” с

л’ рз нее ‘‘“го н ны й теме. i ‘н ьi с’ уч ас’ 1 ок, iрс’iе аючляю’ни’й собой рзсс-т очнием “еiкду ними 1 ыМ.

единое ‚е”леволъзов’нтнв с побладание” ‚ словны’ ‚ гаетков, 1’)’ттервсi ‚неазу штртеаамюю 1 ‘о’,

имеющиеся в Е)
- РИ с ведения о гра’ 1 нов’ ьогорых логагю го’н’Ын ля’ -т,’ю’’нюсн’’ i грчха 2 “‘а, ‘олiоi ‘‚гн - (‘2 ч ‘ю

отнрс,iс:юенннч н’ н’о:’’_тксю’ия начссотс’,i. о’:

с) ранее уч’ енный ас’iоiв нЫй г “ас гок. арсес iаi’ляюiII’i’ю е-обоо

единое ‚емлеi’ользован’не с преобляаанннсм условных участков

“юеiоцаиеся ь Е1’РН сведе’юi’я о границах которых а а -

тiедосза’очююю,i го оiтр”ллiстiыя ИХ ‚а1’:iожсi’’юя ка ‘юеСд’,тт’i

З Часi н i ра’оюI’ы:

а) с’ ществуюш;щ часть i ранитты. а’юеiт’С’нсся в 1 “Н свелеiпяв о сплошных люоннгм ‘iсрвiого цвета, тол’аи’iой

ко’ о’ой лосггют’чпi,i тая ст iрсдс,’нiсi’юю я м ело:нiо. ‘ожени я,
0.2 ‘о’

о’ вновь тхiрааоязнна’ част 1 ‚танв:iЬ:. ‘ьелсню’к о кд i “ро6 с’г:i” ‘наа ‚июни” красно’ ‚т юиi’сза.

достагочнм для определения ее “естоооложекiяя, толщиной 0,2 мм (дого’скается линия
“ериного “вета. вылелеiвi’ы марксром

в) существующая часть границы, имеющиеся в бЕРу! сведения о
красного две-’ а, пiир’iдой ло З мм)

козорс’й ‚иедостато’пнь’ для опредеденiья ее в’щтополо,ясеiоо,
иг” ею” ри’.’ линия чсрноi ‘з ‘жен-а,

:1 июнь Об,’ ‘С вин’’ а’ ч а’ га ‘ ран ii ы. сиюслсч ч’ ‚i коi орой i о” оаi’ной (‘,2’i’т,л,’гню ндсi штриха 2 ‘‘ ‘а н

i’едое а iiчны
- г ‚я о’’ ре;’етен ю’’ ес ‘ю ес юно, ‘оис” я

ип’ срвлллм ‘‚е-Жду iяЛрi1 ‘ами 1 он
i ‚г ‘ю кт орвяя - i и’’ ‚i ‘ю ко’ соо’ о 1

‚о,’’оь’нгiй 0,1 мо ‚сан,’)’ ‚iп’тгi’а 1 ‘гм ‘1

ин iт ‚‚валом ‘силу i цт р н ‘а”’’ 1 ‘‚ч

(допускается линия ‘iеркого цвета,

выделенная вiаркеро” красного цвета,

‘оирчiiой ло 5 ‚юн’

4 Харак гер’iач i очки раi,iиiы:

а) ‚сарактсрнал точка границы, сведения о которой не позволяют
о окру’ююость лоа’етроа 1,5 ом

одно ‚на’пiо опрелелить ее положею’’iе на мсспiости круг ‘iерпого цвета диаметром 1.5 мм

61 нра кссрi гая ‚очк’т грани i ‚ь’, ‘желе’ iиа о ко i орогi тюо’яо.’гяют

оно’нг’чно ‚‚i’рСлс:i’п ь сс нис’лдхiдi’’iс “:1

“с iчосзй

5 ‘ 1 “икт геалгаичсской всi’овы: А
а) ‚1’’’ кг г-осу.! ‘:i’тст в’‘‘‘‘‘ой гсоле ‘ичсг ьой ь”’ и

равi’ос гороюг ни й треу голь’iтюк со с горо’ ой

61 ‘г чкi оi’орноi межен’i )и се’”
О 33’ м ы с ‘щчкой “1 У гр и

квадрат со стороной 2.0 ‚ы с точкой внутри

6 1 очки ю’ье’iочнi i)1 О цбiаг’i iаиин’iя
О округ” ‘‘ос гiнi’г’’те’рота 2.0 i’ сд,чьой

г,i” г’ти

7 На i ран. iеi’ни 1 1), iсяi’чвсiеи 1’ ппс’ рвсюяиIй Ii’ н. “0 ‘1311 ‚11’ к’’,е”оч 1101 О с 1. от’’ ная :н’ н ‚ю’ че’тно’ о д ее-i н i о, н’, о’ ной

обо с’’’, в’аиююв 1 0.5 ‚ю»

11:юправлею’ия “евлезичегю” н.острве’пiй при опрелелею’ии сi’ло’пняя :iин’’т’ чс’р»о’ о “вс—’’ со

еао’. i.нюат внр’ к ср юно 1 Очеiс 1 ряни 1 i И’ЧС. оно. О гю’асыс а
Стрелкой то,-лаеиной 0.2 мм

“ъ 1’а-’нан’iе ‚с,ипоноi о ‚нака II ‚ображеи,iе 011 ка ние и юг’ раже’iи’”

‘1

для обозначения образуемых земельных участков, размеры которых не могу-г быть переданы в вiасш твбе разделов граф’яюiеекой части,

лрив’екяются условные знаки Х’2 (а, б). выполненные коасньра насто” (допускается знак, выполненный черные’ цветом. выделять маркером

красного ывета)